
 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

09.09.2024                                         с. Гора                                                № 51/1-о 

 
 
Про створення осередку для викладання 
навчального предмета "Захист України" 
 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про національну 
безпеку України», «Про основи національного спротиву», Стратегією воєнної 
безпеки України, затвердженою Указом Президента України від 25.03.2021 № 
121/2021, Стратегією національно-патріотичного виховання, затвердженою 
Указом Президента України від 18.05.2019 № 286/2019, Державним стандартом 
базової і повної загальної середньої освіти, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 23.11.2011 № 1392, наказом Міністерства освіти і науки 
України  від 22.05.2024 № 731 «Про затвердження особливостей використання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 
фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального 
предмета «Захист України», листом Міністерства освіти і науки України  від 
12.07.2024 №1/12484-24 «Про створення та функціонування осередків для 
викладання навчального предмета «Захист України», з метою створення та 
функціонування осередків для викладання навчального предмета "Захист 
України" учням 10-11 класів закладів загальної середньої освіти Гірської 
територіальної громади 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Утворити з 01 жовтня 2024 року на базі Ревненського ліцею Гірської 
сільської ради Бориспільського району Київської області осередок для 
викладання навчального предмета "Захист України" (далі – Осередок). 



 2. Відділу освіти управління гуманітарного розвитку виконавчого 
комітету Гірської сільської ради забезпечити контроль та координацію заходів, 
пов'язаних з організацією освітнього процесу в Осередку. 

3. Відділу бухгалтерського обліку, звітності та публічних закупівель 
здійснити закупівлю обладнання, передбаченого особливостями використання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 
фондом державного бюджету) для забезпечення навчального предмета "Захист 
України" (наказ Міністерства освіти і науки України від 22.05.2024 року № 731), 
з використанням електронного каталогу в установленому законодавством 
порядку. 

4. Визначити, що навчанням в Осередку будуть охоплені здобувачі освіти 
10, 11 класів Ревненського ліцею та  Гірської сільської ради Бориспільського 
району Київської області та Гірського ліцею Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської. 

5. Директору Ревненського ліцею Білощицькій Валентині Іванівна: 
5.1.  Організувати викладання навчального предмета «Захист України» для 

учнів 10-х, 11-х класів закладів освіти територіальної громади; 
5.2. Укласти списки новостворених класів з числа здобувачів 10-х 11-х 

класів для організації ефективного навчання з предмету «Захист України» на 
основі списків учнів 10-11 класів ; 

5.3. Скорегувати розклад навчальних  занять у закладі з метою 
виокремлення  єдиного дня (днів) в тижні для викладання навчального предмета 
«Захист України» на базі Осередку. 

5.4. Забезпечити проходження підвищення кваліфікації  базі   КЗ 
«КОІПОПК» вчителя, який буде викладати  навчальний предмет «Захист 
України» за новою програмою; 

5.5. Здійснювати організаційно-методичний супровід розробки вчителем 
предмету «Захист України» робочого навчального плану, календарно-
тематичного планування, проведення уроків  відповідно до нових модульних 
програм. 

6. Директору Гірського ліцею організувати підвіз учнів 10-11  класів до 
Ревненського ліцею.    

7. Контроль за виконанням цього наказу  покласти на начальника відділу 
освіти Тетяну РАХІМОВУ 
 
 
 
Начальник управління                                                   Ольга ПЛАХОТНЮК 
 


